

I.D. 5/2022
20-12-2023

W.W.1 அன்புமணி

குறுக்கு விசாரணை : ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு

நீங்கள் ஓய்வு பெற்ற இராணுவ அதிகாரி என்றால் சரி. ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் கழகம் ஓய்வு பெற்ற இராணுவ அதிகாரிகள் பயனுக்கா செயல்பட்டு வருகிறது என்றால் சரி. ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் தமிழ்நாட்டில் எந்த எந்த இடத்தில் யார் யாருக்கு பாதுகாப்பு பணிக்கு ஆட்கள் தேவையோ அந்த அந்த இடத்திற்கு ஓய்வு பெற்ற உங்களை போன்ற இராணுவ அதிகாரிகளை வேலைக்கு அனுமதிப்பார்கள் என்றால் சரி. நீங்கள் எந்த வருடம் முதல் ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் கழகத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறீர்கள் என்றால் 01.04.2002-ல் இருந்து வேலை பார்த்து வருகிறேன். நீங்கள் 2002-ல் இருந்து மாத சந்தா செலுத்துகிறீர்களா என்றால் ஆமாம். அதற்கான ஆவண ஆதாரம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவர் தரப்பு ஆவணங்களை சாட்சியிடம் காண்பித்து கேட்க சாட்சி அதை பார்த்து அந்த ஆவணம் இல்லை என்று சொன்னார். நீங்கள் கூறியபடி ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரருக்கு மாத மாதம் சந்தா கட்டும் நடைமுறை கிடையாது நீங்கள் சந்தா கட்டியதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் மூலம் எப்போது பணியில் அமர்த்தப்படுகிறீர்களோ அப்போது இருந்து தான் நீங்கள் சந்தா செலுத்துகிறீர்கள் என்றால் சரி. பணியில் இல்லாத காலத்தில் நீங்கள் சந்தா கட்டவேண்டியதில்லை என்றால் சரி. ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் தமிழ் நாட்டில் எந்த எந்த இடத்தில் பணிக்கு ஆள் தேவை என்று விளம்பரம் கொடுப்பார்கள் அதன் படி தான் நீங்கள் பணிக்கு மனு செய்து சேர்ந்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல, அவர்களாகவே அவர்களிடம் பட்டியலில் இருக்கும் என்பெயருக்கு தபால் அனுப்பினார்கள். எந்த வருடம் அது போன்று உங்களுக்கு தபால் அனுப்பினார்கள் என்றால் 28.03.2002- ம் தேதி அனுப்பினார்கள். நீங்கள் 2002-ல் இருந்து 2020 -வரை எத்தனை இடங்களில் வேலை பார்த்தீர்கள் என்றால் 5 இடங்களில் வேலை பார்த்தேன். 2002-ல் இருந்து 2020 -வரை நீங்கள் இதுவரை வேலை வேண்டி மனு செய்ததே கிடையாதா என்றால்

செய்தது இல்லை. 2020-க்கு பின்னிட்டு வேலை வேண்டும் என்று மனு கொடுத்திருக்கிறீர்களா என்றால் கொடுத்துள்ளேன் காத்திருப்போர் பட்டியலில் வைத்துள்ளார்கள். நீங்கள் ஒவ்வொரு இடத்திலிருந்து மற்றொரு இடத்திற்கு மாறும் போதும் ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரருக்கும் உங்களுக்கும் ஒரு ஒப்பந்தம் போட்டுருக்கிறீர்கள் என்றால் இல்லை எனக்கு பணி நியமன உத்தரவு தான் வரும் . நீங்கள் வேலை பார்த்த 5 இடங்களிலும் அவ்வாறு தான் வேலைக்கு சேர்ந்தீர்களா என்றால் ஆமாம். நீங்கள் வேலைக்கு சேர்வதற்கு கொடுத்ததாக கூறப்படும் கடிதம் உங்கள் தரப்பு ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் முதல் முறை வேலைக்கு வந்த கடிதத்தை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். அதன்பின்னிட்டு கொடுத்த கடிதங்களை நிர்வாகத்திடமே திருப்பி கொடுத்துவிடவோம். நீங்கள் கூறுவது போல் வேலைக்கு சேர சொல்லி அனுப்பிய கடிதங்களை நிர்வாகமே பெற்றுக் கொள்ளும் வழக்கம் இல்லை நீங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரர் வேலைக்கு ஆட்கள் வேண்டும் என்றால் நாளிதழில் விளம்பரம் செய்து தற்போது Online -லும்விளம்பரம் செய்து அதற்கு மனு செய்பவர்களே மூப்புநிலை பொருத்து பணிவழங்கும் வழக்கம் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல என்னுடைய காலகட்டத்தில் அவ்வாறு இல்லை. நீங்கள் கடைசியாக வேலை பார்த்தது இரண்டாவது எதிர்மனுதாரர் கூட்டுறவு பால் ஒன்றித்தில் வேலை பார்த்துள்ளீர்கள் என்றால் சரி. 02.02.2020-ம் தேதி நீங்கள் வேலை பார்த்த போது உங்களுக்கும் அங்கு வேலை பார்த்த கருப்பன் என்பவருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இரண்டாவது எதிர்மனுதாரருக்கு அதனால் பணியில் இடையூறு ஏற்பட்டதால் உங்களுக்கு பதிலாக வேறு ஒருவரை பணிக்கு அமர்த்திவிட்டார்கள் என்றால் என்னால் எந்த பிரச்சனையும் ஏற்படவில்லை வேறு ஆள் பேட்டுவிட்டார்கள். உங்களை பணியில் இருந்து நீக்கவில்லை உங்களுக்கு பதிலாக வேறு ஒருவரை பணியில் வைத்திருந்தார்கள் உங்களை காத்திருப்போர் பட்டியலில் வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரரின் நிரந்தர பணியாளர் கிடையாது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எப்போது எல்லாம் வேலை உள்ளதோ அந்த சமயத்தில் மனுவின் பேரில் வேலை கொடுப்பார்கள் என்றால்

சரியல்ல, நான் 15 வருடங்களாக தொடர்ந்து வேலையில் இருந்துள்ளேன். 15 வருடங்களாக தொடர்ந்து நீங்கள் ஒரே இடத்தில் வேலை பார்க்கவில்லை ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வேலை பார்த்தீர்கள் ஆகையால் நீங்கள் ஒப்பந்தத் தொழிலாளி என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் மேற்கூறிய 5 நிறுவனங்களும் வெவ்வேறான நிறுவனம் என்றால் சரி. 25.02.2021-ம் தேதி தமிழ்நாடு சட்ட பல்கலைக்கழகத்தில் பாதுகாவலர் வேலைக்கு மனு செய்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. 11.02.2021-ம் தேதி TNEB துறை மங்கலம், பெரம்பலூர்-க்கு மனு செய்துள்ளீர்களா என்றால் ஆமாம். அதில் நீங்கள் காத்திருப்போர் பட்டியலில் இருக்கிறீர்கள் ஆகையால் உங்களுக்கு பணி கிடைக்கவில்லை என்றால் சரி. உங்களுக்கும் ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரருக்கும் இடையே உள்ள ஒப்பந்தத்தில் நீங்கள் வேலை செய்யும் இடத்தில் உங்களால் எதாவது பிரச்சனை ஏற்பட்டால் அதன் காரணமாக உங்களுக்கு எந்த வித அறிவிப்பும் வழங்காமல் உங்களுடனான ஒப்பந்தத்தை முறிவு செய்வதற்கு சரத்து உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நீங்கள் அதிக பணி நேரம் பார்த்தற்கான பணப்பயன் பெற்றீர்களா என்றால் கொடுத்தார்கள் ஆனால் அதை மார்ச் -2017-ல் அந்த தொகையான ரூ.2100/- பிடித்துக்கொண்டார்கள். ரூ.2100/- பிடித்தம் செய்ததற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தனிப்பட்ட ஆவணம் கிடையாது என்னுடைய Pass Book-ல் தான் பொதுவாக பெறும் சம்பளத்தில் இருந்து குறைந்துள்ளது. நீங்கள் மார்ச் 2017-ல் 26 நாட்கள் வேலை பார்த்தீர்கள் அந்த நாட்களுக்கு தான் ஏப்ரல் மாதத்தில் சம்பளம் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் நான் மார்ச் 31- வரை தொடர்ந்து வேலை பார்த்துள்ளேன். நீங்கள் சொல்வது போல் எவ்வித சம்பள பாக்கியும் உங்களுக்கு கொடுக்க வேண்டியது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. உங்களுக்கு தற்போது 60 வயது முடிந்துவிட்டது என்றால் சரி. நீங்கள் கோரியுள்ளபடி வேறு எந்த பணப்பலன்களும் உங்களுக்கு கொடுக்க வேண்டியதில்லை, PF பணம் மட்டும் தான் உங்களுக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. உங்களுக்கு தற்போது 60 வயது பூர்த்திஅடைந்து விட்டதால் நீங்கள் கோரியுள்ள மீண்டும் வேலை வேண்டும் என்ற பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. ஒன்றாவது எதிர்மனுதாரரிடம் ஒப்பந்த அடிப்படையில் தான் நீங்கள் வேலை

பார்த்து வந்தீர்கள் ஆகையால் PF தொகை ஒன்று தான் உங்களுக்கு கிடைக்கவடியது என்றால் சரியல்ல.

(இரண்டாவது எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் கூறப்பட்டது கணினியில் தட்டச்சரால் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பித்து அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
திருச்சி