

I.D. 5/2022

03-01-2024

W.W.1 அன்புமணி

குறுக்கு விசாரணை : இரண்டாவது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு

நீங்கள் யாரிடம் வேலை பார்த்தீர்கள் என்றால் ஆவின் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தேன். உங்களுக்கு சம்பளம் யார்மூலமாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் Texco-மூலமாக கொடுக்கப்பட்டது. உங்களுக்கு ஆவின் நிறுவனத்தில் வேலை கொடுத்ததும் Texco (Tamil Nadu Ex-serviceman corporation Limited) நிறுவனம் தானா என்றால் ஆமாம். ஆவின் நிறுவனத்திற்கு முன்னர் BSNL-ல் வேலை கொடுத்ததும் Texco நிறுவனம் தான் என்றால் சரி. BSNL-க்கு பின்னர் ஆவின் பெரம்பலுர் கிளையில் கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். உங்களுக்கு பெரம்பலுர் நகராட்சி மைதானத்தில் புத்தககண்காட்சியின் போது மிகைநேர பணி பார்த்ததற்கு சம்பளம் வழங்கியது Texco நிறுவனமா அல்லது ஆவின் நிறுவனமா என்றால் ஆவின் நிறுவனம். 02.02.2020-ம் தேதி அன்று உங்களுடன் வேலை பார்த்தவர் எல். கருப்பன் என்பவரை தாக்கியதாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது உண்மையா என்றால் இல்லை. 31.03.2002-ம் தேதி அன்று உங்களுக்கு பணி நியமன ஆணை கொடுத்தது Texco நிறுவனம் தான் என்றால் சரி. 19.03.2020-ம் தேதி இரண்டாவது எதிர்மனுதாரர் கழகம் ஒரு கடிதம் எழுதி அதில் உங்களை Texco நிறுவனத்தை அணுகுமாறு தெரிவித்துள்ளனர் என்றால் இல்லை. உங்களுக்கு உரிய PF, ESI ஆகியவை Texco நிறுவனத்தில் இருந்து தான் பெற்றுள்ளீர்கள் என்றால் ஆமாம். நீங்கள் BSNL வேலை பார்க்கும் போதும் ஆவினில் வேலை பார்க்கும் தான் Texco நிறுவனம் தான் சம்பளம் கொடுத்தது என்றால் சரி. ஆவின் நிர்வாகத்தில் இருந்தும் உங்களுக்கு நேரடியாக எந்த பணப்பரிவர்த்தனையும் கிடையாது என்றால் சரி. நீங்கள் Texco நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தீர்கள் ஆவின் நிறுவனத்தில் வேலை பார்க்கவில்லை என்று

சொன்னால் சரியா என்றால் சரி. உங்களின் பணசம்பந்தமான எல்லா கோரிக்கைகளும் Texco நிறுவனத்திடம் தான் கேட்க வேண்டும் என்றால் சரி. Texco நிறுவனம் உங்களை வேலை நீக்கம் செய்ததாக எழுத்து மூலமான உத்தரவு எதுவும் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. உங்களை காத்திருப்போர் பட்டியலில் வைத்திருந்து வேறு வேலைக்கு மனு செய்திருக்கிறீர்களா என்றால் இல்லை, ஆனால் சமரசம் அதிகாரி முன்பு Texco நிறுவனத்தின் அதிகாரி அரியலூர் சிமெண்ட் பேக்டரியில் பணி உள்ளதாக கொடுப்பதாக சொன்னார்கள் ஆனால் இன்றைய தேதி வரை கொடுக்கவில்லை. உங்களது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பக்கம் 3-ல் பத்தி எண் 2-ல் சொல்லியுள்ளபடி உங்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் கூறப்பட்டது கணினியில் தட்டச்சரால் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பித்து அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
திருச்சி