

I.D. 5 / 2022
17.04.2024

W.W.2 மனோகரன்

குறுக்கு விசாரணை (R1 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை)

நீங்களும் அன்புமணியும் சேர்ந்து வேலைபார்த்ததாக சொல்லியுள்ளீர்கள் அது எந்த வருடம் என்றால் 2013- முதல் 2019 வரை 5 வருடங்கள் ஒன்றாக வேலை பார்த்தேன். அன்புமணி பெரம்பலூரில் வேலை பார்த்த போது அவருக்கும் அவருடன் வேலை பார்த்த கருப்பன்னன் என்பவருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கருப்பன்னனை தெரியுமா என்றால் அவரும் என்னுடன் வேலை பார்த்தார் தெரியும். கருப்பன்னன் மற்றும் அன்புமணிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதன் அன்புமணி கருப்பன்னனை அடித்ததால் அதன் விளைவாக டெக்ஸோ நிறுவனத்தினரால் அன்புமணிக்கு வேலை வழங்கவில்லை என்பது பற்றி உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது நான் வேலையை விட்டு வந்தபின்பு நடந்திருக்கலாம். பொதுவாக டெக்ஸோ நிறுவனம் வேலைக்கு ஆட்கள் தேவை என்றால் செய்தித்தாளில் விளம்பரம் செய்வார்கள் என்றால் ஆமாம் செய்யவில்லை என்றாலும் எழுதிப்போடுவார்கள் அதை பார்த்து நாங்கள் மனு செய்வோம். டெக்ஸோ நிறுவனம் எந்த இடத்தில் எத்தனை நாட்கள் வேலை செய்ய சொல்கிறார்களோ அந்த நாட்களுக்கு மட்டும் தான் சம்பளம் வழங்குவார்கள் என்றால் சரி. டெக்ஸோ நிறுவனம் தற்போது ஆன்லைன் மூலம் விளம்பரம் செய்கிறார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒரு நிறுவனத்தில் வேலை செய்கிறீர்கள் அந்த நிறுவனத்தில் உங்களை வேலைக்கு வேண்டாம் என்று சொன்னால் அடுத்து டெக்ஸோ நிறுவனத்தில் இருந்து வேலை வரும் வரை உங்களை காத்திருப்போர் பட்டியலில் வைத்திருப்பார்கள் என்றால் நாங்கள் வேலை செய்யும் இடத்தில் வேலை தரவில்லை என்றால் அதற்கு அருகாமையில் உள்ள வேறு நிறுவனத்திற்கு மனு செய்பவர்களின் அடிப்படையில் பணி வழங்கப்படும். ஆவின் நிறுவனத்தில் நடத்தப்பட்ட புத்தக கண்காட்சியில் 3 நாட்கள் வேலை பார்த்ததற்கு பணம் கொடுக்கப்பட்டு மீண்டும் பணம் எடுக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள் அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ஆவணம் உள்ளது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஆவின் நிறுவனத்தில் நடத்தப்பட்ட புத்தக கண்காட்சியில் 3 நாட்கள்

வேலை பார்த்தற்கு பணம் கொடுக்கப்பட்டு விட்டது அதை பின்னிட்டு பிடித்தம் செய்யவில்லை என்றால் நீங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. 2019-ம் வருடம் 58 வயது என்று நீங்கள் பணி ஓய்வு பெற்றிருக்கிறீர்கள் என்றால் என்னுடைய TC- ல் சான்றிதழில் வைத்து 58 வயது பூர்த்தி அடைவதாக என்னை அனுப்பிவிட்டார்கள் அதன்பின்னிட்டு 60 வயது வரை வேலையில் இருக்க சட்டம் வந்தது. அன்புமணி உங்கள் நண்பர் என்ற காரணத்தினால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (R2 தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை)

உங்களுக்கு வேலை கொடுத்தது முன்னாள் படை வீரர்கள் சங்கம் தானே என்றால் டெக்ஸோ நிறுவனத்தில் முன்னாள் படை வீரர்கள் சங்கம். நீங்கள் முதல் முதலில் எங்கு வேலையில் சேர்ந்தீர்கள் என்றால் டாஸ்மார்க் குடோன் பெரம்பலூர். டாஸ்மார்க்கில் வேலை பார்த்த போது டெக்ஸோ நிறுவனம் சம்பளம் கொடுத்தார்களா அல்லது டாஸ்மார்க் சம்பளம் கொடுத்தார்களா என்றால் டெக்ஸோ நிறுவனம் தான் சம்பளம் கொடுத்தார்கள். ஆவின் குளிரூட்டும் நிறுவனத்திற்கு நீங்களாக விரும்பி கேட்டு இடமாற்றம் கேட்டீர்கள் என்றால் ஆமாம் நானாக சென்னையில் உள்ள டெக்ஸோ நிறுவனத்திற்கு சென்று பணி மாறுதல் கேட்டேன். அப்போதும் உங்களுக்கு சம்பளம் டெக்ஸோ நிறுவனம் தான் கொடுத்தது என்றால் சரி. ஆவின் நிறுவனத்தில் இருந்து உங்களை மேற்பார்வை இடுவதற்கு யாராவது வருவார்களா என்றால் இல்லை டெக்ஸோ நிறுவனத்தில் இருந்து தான் வருவார்கள். 27.01.2017-ம் தேதி முதல் 04.02.2017-ம் தேதி வரை நடந்த ஆவின் புத்தக கண்காட்சிக்கு வேலைக்கு அனுப்பியது யார் என்றால் ஆவின் மேலாளர் தான் வாய் மொழி உத்தரவாக அனுப்பினார். டெக்ஸோ நிறுவனத்திற்கு நாங்கள் எத்தனை நாட்கள் OT பார்த்தோமோ அதற்கான கையெழுத்து நாங்களும் போட்டு ஆவின் மேலாளரும் போட்டு அதை ஆவின் நிலையத்தில் இருந்து அனுப்பிவைத்தார்கள். உங்களுக்கு மிகை நேர பணிக்கான சம்பளம் வழங்குவது டெக்ஸோ நிறுவனம் தான் என்றால் சரி. உங்களுக்கான சம்பளத்தை

பின்னர் பிடித்தம் செய்ததும் டெக்ஸோ நிறுவனம் தான் என்றால் சரி. உங்களை
பொறுத்தவரை நீங்கள் ஒரு டெக்ஸோ தொழிலாளி என்றால் சரி.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் கூறப்பட்டது
கணினியில் தட்டச்சரால் பதிவு செய்யப்பட்டு
சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பித்து அவரால் சரி
என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

தலைமை தாங்கும் அதிகாரி,
தொழிலாளர் நீதிமன்றம்,
திருச்சி